
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de medicamentos e material
odontológico, de acordo com a Tomada de Preços n® 00008/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odontológico, destinados aos Centros
de Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO,
atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a
medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao edital,
acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.

VALOR GLOBAL R$: 15.852,25 (quinze mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e
vinte e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 12 de abril de 2021

MAN BATI5

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contraio para o Fomecimenlo de medicamentos e material odonlológico. de acordo com a
Tomada de Preços n" 00008/202!.
CONTILATANTE; Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odonlológico, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as
equipes do Programa de Saúde da Família - PSF. CEO, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao
edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS: 65.001,06 (sessenta e cinco mil, um real esels centavos).
PRAZO; Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar-PB, I2deabrildc2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o Fomecimemo de medicamentos e material odonlológico, dc acordo com a
Tomada de Preços n° 00008/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odonlológico, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as
equipes do Programa de Saúde da Família-PSF, CEO, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificaçSes no anexo ao
edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS: 70.939,55 (setenta mil, novecentos e trinta e nove reais e cinqüenta e cinco centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 3LI2.2Ü2I.

Aguiar - PB, 12 de abril dc 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de medicamentos e material odonlológico, de acordo com a
Tomada dc Preços n° 00008/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA; DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição dc medicamcnios e material odontológico, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as
equipes do Programa de Saúde da Família- PSF. CEO, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades c especiflcaçacs no anexo ao
edilaJ, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS: 15.852,25 (quinze mil, oilocentose cinqüenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 3 i .12.2021.

Aguiar-PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



l?7v Diário Oficial João Pessoa-Terça-feIra, 13 de Abril de 2021 53

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMtNTO. Conualo para o Fornecimento de niaierial mèdicohospilaJar, d«acordo com aTomada
de Preços n* 00007/202T
CONIRATANTE Prcfeitiini Municipal dc Aguiar
CONTRATADA FARMAOUEDHS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA- MC

OBJETO Aquisição a de maietial medico hospitalar, deuinados aoi Centros de Saúde onde aluam
os equipes do Programa de Saúde da Família - PSF. SAMÚ, CEO, CAPS E CENTRO DE COVID,
atcndeniú solicitoçdoda Seereuria de Saúde e Melo Ambienie. neste Municipio. a medida de suas ne
cessidades, conforme quantidades c espcclficaç^ no anexo ao ediu). acostado que fica fazendo parte
miegrante deste processo
NALOR GLOBAL RS AO 142,60 (quarenu mil, cento e quarcnia e dois reais e sessenla cenavos)
PRAZO. Da assirutunido contrato até 31.12 2021.
Aguiar-PB, 12 deâbfil de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CON l RATOS
INSTRUMENTO Contrato para o Fomcclmenio de moienal médico hospitalar, de acordocom & Tomada

Preços n" 00007/2021.

CONTRATANTE. Ptefeuura Municipal de Aguiar
CONTR-ATADA JOSE NERCINO SOBREIRA - PJS DISTRlCUIDORÂ.

OBJETO: Aquisição a de material medico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam
as equipes do Programa dc Saúde da Família - PSF. SAMÚ, CEO. CAPS E CENTRO DE COVID,
atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste .Município, a medida de suas ne*
ccssidades, conforme quantidades c espeeÍ6ea(des no onexo ao edital, acostado que fica fazendo pane
integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS. 174 495.90 (cento e setenta e quatro mil. quatrocentos e noventa c cinco reais
e noventa centavos).
PRAZO Da âosinalursi do contrato até 31,12,2021.

Aguiar-PB. 12 dc abií de 2021
MANOEL ÜATISTA GUEDLS FILHO

Í'refeico

EXTRATOS OE CONTRATOS

INSTRUMENTO; Contraio para o Fornecimento dc matenal médlco hospitalar. deacordocom aTomada
dc Preços n* a)007/:02l
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTIL\TADA: ATACAMED COMÉRCIO PE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALA
RES LTDA

OBJETO. Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam
as equipes do Programa dc Saúde da Fâmilia - PSF. SAMÚ. CEO. CAPS E CENTRO DE COVIO,
atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a medida dc suas ne
cessidades, conforme quantidades e especificações no anexo aocditul, acostado que fica fazendo parte
integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS 28 373,92 (vinte e oHo mil, trezentos e setenta c cinco reais c noventa e dois
centavos).
PRAZO. Da assinatura do contrato aié 31 12 202).
Aguiar - PB. 12 de sbeil de 2021
.MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

E\TR.\TOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrato para o Fomecímenio de medicamentos e malcrial odontológieo. de acordo
com a Tomada de Preços n* 90008/2021.
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal dc Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUÜDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisicio de mcdícamenlos e malerial odomoldijicu. dc,tirados aoe Centros de Saúde oiide
atuam as equipes do Programa dc Saúde da Família - PS1% CEO, atendendo solicitação da Scctetoria
de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
espeeitlcações no anexo ao edital, scosUido que fica fazendo parte integrante deste processo
VALOR GLOB.AL RS: 65 001.06 (sessenta e cinco mil, um real e seis centavos)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021

Aguiar - PD. 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUKUES FILHO
Prefeito

EXTRATOS DF. CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrate para o Fornecimento de medicamentos c mutcrlal odontológieo, de acordo
com a Tomada de Preços ii' 00008/2021.
CONTRATANTE lhefcitura Municipal de Aguiar
CONTRATAD A: JOSÉ NEROINO SOBREIRA - PJS DISTRIDUI DORA.
OÜJETO, Aquisição de medicamentos e material odontológieo, destinados aos Centros de Saúde onde
aluam as equipes do Programa dc Saúde da Família - PSF, CEO. atendendo solicitação da Scaetana
de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo pane integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS 70 939,55 (setenta mil. novecentos e tnnta c nove reais e elnquenta e cinco
centavos).
PRAZO. Da assinatura do contrato ale 31.12.2021

Aguiar • PB. 12 dc abril de 2021
MANOEL BATlffTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO. Contraio para o Fomccimeniodcmodicíinicniosc matenal odontológieo. de acordo
com a Tomada de Preços n* 000(£/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÒCICOS ElRELI.
OBJETO. Aquisição de medicamentos e marerial odontológieo, destinados aos Centros de Saúde onde
atuam as equipes do Programa dc Saúde da Família - PSF. CEO. atendendo sdketação da Secretaria

de Saúde e Meio Ambieiite. neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
especificações iio anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte uitcgronte deste processo
VALOR GLOÜALRS 15 852,25 (quinzemil.oitocemose cinqüentaedoisreaiscvinte o cincocentavos)
PRAZO. Da Assitutura do contrato até 31 12 2021.
Aguiar - Pfl. 12 dc abriI de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO _

1'refclio

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO Cotitrato para o Prenecimento de medicamentos psicotrópicos. de acordo com a
Tomada de Preços ti* 00009C021
CONTRATANTE* Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA. FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA. ME
OBJETO Aíiuisiçao de incdicaramtos psicomiplcos. destinídos sos.Centro de AlençSo Psicosoeul
- CAPS. SAMU. alendcndo solicitação da Secreloha de Saúde c Meio Ambiente, neste Município, a
medida dc suas necessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao edital, acostado que
fica fazendo pane liitcgnimu deste processo
VALOR GLOBAL RS 4.460,00 (quatro mil. quatrocentos e sessenta reais).
PRAZO Da assinaiurn do coiitiato até 31.12 2021.

Aguiar - PB, 12 dc obnl dc 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTR.VTOS DE CüNTlLUüS

INSTRUMENTO Contrato para o Fornecimento de medicamentos púcotiópicos. de acordo com a
Tomada de Preços n" 00009/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA ACOSTA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARKUCEUTICOS LIDA.
OBJETO Aquisição dc tiiedicomenios psicotrt^icos, destinados aos Centro de Atenção Psícosoclat
- CaPS, SAMU, aletidcndo solicitação da Secretaria dc Satidc c Meio Ambiente, neste Município, a
niedlda dc suas iiccessidadcs. conforme quantidades e especificações no anexo ao edital, acostado que
fica fazendo pane integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS') 34 541.00 (cntio e irima e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais)
PRAZO. Da assinatura do contrato até 31 12.2021
Aguiar - PB. 12 dc abril de 2021
MANOEL BATISrAGUEDF,S FILHO
Prefeito

EXTR.\TO DE CONT RATO

INSTRUMENTO Contrato para o Fornecimento de medicamentos, de acordo com a Tomada de Preços
n'» 000062021.

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRi-VlADA FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA. ME

OBJETO: A aquisição de medicamentos, destinados a Formãcia Dósica do município e aos Centros de
Saúde onde aluam as equipes do Programa dc Saúde da Família - PSF e SAMU. atendendo SOlieileçio
da Secreiof Ia de Saúde e Meio Ambiente, neste MunIcipío
VALOR GLOBAL RS 19 19S.OO (dezenove mil, cento e noventa e oilo reaU)
PRAZO: Da assinaiura do contrato até 31.12 2021

Aguiar - PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Frefelio

EXTRATO DF. CONTRATO

1 NS1'RU.MENTO: Contraio para o FomecImento dc medicamentos, de acordo com aTomada de Preços
n® (XÍ006/202I.

C ONTRATANTE Prcfcitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ NEROINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
OBJETO: A aquisição dc medicamentos, destinados a Farmácia Básica do município e aos Centros de
Saúde onde atuam os equipes do Programa de Saúde da Famllia - PSF e SAMU. atendendo sulIcnoção
da Secretaria de Saúde e MeioAmbiente, neste Mimicipio
\'ALOR GLODaL K$ 1.1 SO.OO (hum mil. cento e oitenta reais)
PRAZO. Da assinatura da contrato até 31.12 2021.

Aguiar-PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CON TRATO

INSTRUMENTO Comrolo para o Fomecimeniodc medicamentos, de acordo com alomadadc Preços
n'000062021.

CONTRATANTE: Prcfciltíra Municipal de Aguiar
CONTRATADA ACOSTA COMÉRCIOATACAPISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
OBJETO A aquisição de medicamentos, destinados a Farmácia Básica do município e aos Cenaos de
Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF c SAMU. atendendo solicitação
da Secretaria de Saúde e Mcio Ambiente. neste MunIctpio
VALOR GLOBAL RS 100 067,00 (cem mil e sessenta e sete centavos)
PRAZO Da assinatura do contrato até 31.12 2021

Aguiar - PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUM F.N'TO: Contrato para o Fomeclmemode medicamentos, deacredocom aTomadade Preços
fi'00006/2021

CONTRATANTE Picfeltura Municipal de Aguiar
CONTRATADA ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUnCOS E HOSPITAU-
RESLTDA-ME

OBJETO: A aquisição dc tnedicomentos, destinados a Farmácia Básica do município t aos Centras de
Saúde onde atuam as eqiiip«s do Programa de Saúde lia Fomilia - PSFe SAMU. atendendo solicilação
da Secretaria de Saúde c Mcio Ambiente, neste Município


